

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ "ХРИСТО БОТЕВ -1871" гр. СМОЛЯН

Носител на орден "Кирил и Методий" – I степен

на грамотата на Министерство на културата от 2006г., 2011 г. и 2016 г.

почетен знак на Съюза на Народните читалища град София и рекорда на Гинес 16.05.2012 година

бул. "България" 80, тел. факс: 0301/6 54 48, 6 58 20

e-mail: chitalishte_botev.smolyan@abv.bg

До

г-н Николай Мелемов

кмет на Община Смолян

ДОКЛАД

За осъществяваните читалищни дейности от Народно читалище „Христо Ботев-1871“ град Смолян в изпълнение на годишната програма на читалищната дейност в Община Смолян и нашето читалище и изразходваните бюджетни средства за 2017 година.

Уважаеми господин Мелемов,

В изпълнение на разпоредбите на чл.26 т. 4 от Закона за Народните читалища

Ви докладвам:

Изминалата 2017 година бе изключително успешна за най-голямото читалище в България, Смолянска Област и Община Смолян, Образцово Народно читалище „Христо Ботев -1871“ град Смолян.

Какво свърши Настоятелството в състав Иван Иванов- председател, Петър Узунов – зам. Председател и членове: Георги Падешев, Мария Марковска, Инж.Ангел Ангелов, Сашо Чобанов, Марияна Йосифова, Дафинка Кехайова, Йорданка Кайкова, Момчил Караиванов, Софка Тангъррова, Костадин Илчев и Стефан Беров.

Първата и основна задача бе редовно осигуряване на ФРЗ и ДОО,хонорари, създаване на всички материални предпоставки за провеждане на заплануваните мероприятия и изпълнение на приетия Културен каландарен план.

Този подход създаде условия за по – висока взискателност към всички ръководители на художествени състави и служители, а в последствие

получаване на по-високи резултати от самодейните колективи и участници.

Художествено -творческа дейност в читалище „Христо Ботев-1871“,град Смолян.

Настоятелството на читалището прие изключително . важна и стратегическа политика в изпълнение на тази дейност.

Ние отделихме най-главното от второстепенното и създадохме практика всяка година да се отделя изключително внимания на международните, националните и регионалните прояви.

Този подход много мобилизира съставите, самодейците , художествените ръководители и всички служители и отговорни ръководители.

Позволява да се заделят приоритетните ресурси и да се постигне по-високо качество.В тази връзка искам да се спра на по ярките изяви на нашето читалище, като станаха традиционни като „Ден на Будителя“, „Коледен концерт“, „Пролетен концерт“ , „Великденски концерт“и „Годишните концерти“ на Школата по изкуствата. Какво е общото:В тези прояви участват почти всички състави на читалището. Стремим се достигнем висок културен продукт и да превърнем нашето читалище в църква на културата.Всяко мероприятие се документира с фото и кино и видеодигитален способ.

Аранжирането на фотоизложби във фоаето на читалището е изключително интересна за млади и стари. Повсеместно отразяване и прояви в медиите издига реномето на нашите състави и като цяло на читалището, като голяма част от тях се излъчват по централните електронни медии.

Ден на народните будители

В навечерието на един от най-светлите празници Деня на народните будители – 1 ноември, в зала 1 на НЧ „Христо Ботев-1871“ в Смолян се състоя празничен концерт. В него взеха участие ДТФ „Фани Бенова“ и ученици от класа по акордеон към ДМШ „Стефан Бончев“.

Концертната програма бе стилно подредена, като в нея присъстваше фолклор, преплетен с модерни песни и танци, преливайки в класически изпълнения. Децата бяха безупречни в своите изпълнения. Те танцуваха, пяха и свиреха с хъс, настроение и самочувствие. Публиката от своя страна бе много активна – аплодираше и подкрепяше младите артисти. Крайният резултат бе едно прекрасно взаимодействие между участници

и зрители, един непрестанен диалог и контакт между тях. В рамките на час всички присъстващи изживяха една динамична картина от сменящи се диапозитиви.

В края на празничната програма зам. председателят на читалище „Христо Ботев-1871“ Петър Узунов награди със званието „Будител на годината“ дългогодишния преподавател по акордеон при ДМШ „Стефан Бончев“ Здравка Субашиева. Тя е пример за своите колеги, приятели и ученици – упорит, отдаден на работата си музикант, прецизен в своята дейност и отношение към изкуството.

Нека си пожелаем повече будители да крепят българското изкуство и писменост! Във времена на модернизъм и чуждизъм, нека съхраним и малкото останало българско наследство и събудим у децата чувство на българска принадлежност! Честит Ден на народните будители!

Коледен концерт

На 20.12. 2017 година от 18,30 часа в Зала 1 на Образцово народно читалище “Христо Ботев-1871” блести празнично в очакване да се изпълни от звуци, ритми, чанове, фолклорна палитра от костюми и ето..

Традиционният Коледен концерт се откри от гайдарския състав “ 101 каба гайди “с ръководител Костадин Илчев. Слушайки сюитата публиката изригва от аплодисменти и в продължение на близо два часа изпълнителите ни преносаха към пазвите на Родопска планина. Чрез изпълненията на народен хор “Радка Кушлева” с ръководител Марияна Каранлъкова, фолклорната формация “Родопис” с ръководител Веска Димитрова, за пореден път усетихме красивата мелодия на родопската песен. Когато тя зазвучи от Фамилия “Илчеви” в съпровод на малките гайдари, от космическия глас на Златина Узунова и нейните малки последователки, от Октет “Никола Кенов”, аплодисменти , пътуване назад в миналото и гордост че традицията , фолклора и родопската душевност ще пребъдат . А техните последователи Елиаху ,Леда и Венеса и много други ни дадоха това очакване. Когато на сцената зазвучаха, северняшката мелодии, тя се изпълни от красиви ритмични картини ,усмивки багри , поднесени от танцов състава “Васил Симеонов” с ръководител Васка Христова.

Финалният акорд на тази Коледна приказка бе гайдарския състав “Апостол Кисъов “с ръководител Костадин Илчев. Над 100 детски

пръсти като магия извайваха вълшебен чист глас от дълбините на Родопя.

А коледуването в своя старинен вид и човешки послания бе най силния камбанен звън от поредицата чанове. Традиционно в края на председателят на читалище "Христо Ботев-1871" господин Иван Иванов обяви и награди : Със званието Почетен председател на читалище "Христо Ботев-1871" се удостои:

Сашо Панайотов Чобанов, които навършва 85 години. Той е бил досегашен председател цели 16 години но и виден худ. ръководител. Под негово ръководство читалището е постигнало едни от най значимите постижения в своята история

Званието „Почетен член“ на ОНЧ „Христо Ботев-1871“ получиха:

1. Недялка Николова Дечева-За най-дългогодишната самодейка в читалището, за постигнати високи творчески резултати и активен читалищен деятел .

2. Надка Тодорова Попчева-За висока активност, като читалищен деятел и постигнати високи художествени резултати в самодейните състави .

3 Със златен плакет "Христо Ботев" и почетен диплом: за постигнати високи худ. творчески резултати се наградиха :

Златина Росенова Узунова -55 години юбилей- почетен гражданин на Смолян, ръководител на фолклорните състави Октет " Никола Кенов", ДФС "Орфееви звуци" и "Маестро Атанас Капитанов".

Златка Георгиева Биволарска -75 годишен юбилей ,член на проверителната комисия,активен самодеец от Смесения хор,ВГ "Евридика" и "Маестро Атанас Капитанов".

Почетна грамота 145 години читалище "Христо Ботев-1871" получиха :

Розета Асенова Субашиева- 50години юбилей - досегашен худ. Ръководител на кръжока по изобразително изкуство,водещ на наши и градски прояви и наш сценограф.

Йорданка Кирилова Кайкова- 75 години юбилей, дългогодишен и активен член на Настоятелството, основател и отговорник на ФС " Маестро Атанас Капитанов" и изявен самодеец.

Мария Костадинова Узунова - 70 години Дългогодишен преподавател в МШ "Стефан Бончев", отличен специалист, подготвил много наши възпитаници за ВУЗ и завършили съответната консерватория.

Председателят на читалището прочете поздравителния адрес до всички участници в концерта от господин Николай Мелемов, кмет на Община Смолян, от името на който бяха поднесени и Коледни цветя.

Годишен концерт на МТФ „Фани Бендова“

На 12 май в зала 1 на НЧ „Христо Ботев-1871“ се проведе годишния концерт на МТФ „Фани Бендова“ към читалището. Това бе едно събитие, изпълнено с много настроение, танци, песни, светлини и емоции.

В края на учебната година формациите представят на публиката – родители, приятели, близки, познати и непознати, любители или с една дума зрители – продукцията, която са успели да усвоят за този период. Това е един от най-мощабните концерти за децата. В петък вечер публиката успя да се наслади на модерни песни и танци, етно стилове, в които се преплитат фолклора и нетипични за него инструменти, вокали и движения – един шарен карнавал на музиката в различните ѝ направления. Децата представиха своята сръчност, старание и труд по прекрасен, забавен и усмихнат начин. Настроението, което създадоха в залата, бе нестихващо празнично.

По традиция на годишните концерти изпращаме абитуриентите подobaващо – със сълзи от щастие, че продължават пътя си към необятния свят, а ние сме им дали парченце от себе си, и сълзи, с които искаме да им кажем, че ще ни липсват. Емоционални са тези моменти, в които се разделяме с частица от цялото, наречено Формация. Всички ние им пожелаваме здраве и сили, които да ги крепят по пътя към знанието и себепознаването.

Председателят на читалището Иван Иванов връчи грамоти на абитуриентите. Кметът на Община Смолян Николай Мелемов уважи празника ни с кошница от ароматни цветя.

А изкуството, във формата на танц и песен, винаги ще бъде част от всички НАС!

Годишен концерт на читалището

Вечерта на 30 май в зала 1 на Народно читалище „Христо Ботев-1871“ в Смолян се проведе Годишен концерт. В него взеха участие почти всички състави, които развиват самодейността в читалището.

Публиката имаше възможността да се наслади на изпълненията на малки и големи, представени по разнообразен начин. Концертът започна с изпълнение на Смесен хор към читалището с диригент Славка Метексинова, след което продължи с индивидуални изпълнения на представители на ДМШ „Стефан Бончев“ клас акордеон с преподавател Здравка Субашиева, ВГ „Ро-войс“ с ръководител Кристина Владимирова и ТФ „Зареница“ с хореограф Марияна Йосифова и репетитор Теодора Георгиева. Фолклорната част от програмата бе изпълнена от ВГ „Родопис“ с ръководител Веска Димитрова, „Атанас Капитанов“, октет „Никола Кенов“ и ДФС „Орфееви звуци“ с ръководител Златина Узунова- почетен гражданин на Смолян.

Народната музика, танци и каба гайдата завладяват със своето звучене, мелодия, емоция и чувство. Съставите към ДЮФА: народен хор и битова група за народно пеене „Радка Кушлева“ с ръководител Марияна Каранлъкова, ТС „Васил Симеонов“ с хореограф Васка Христова и ДГС „Апостол Кисъв“ с ръководители Костадин Илчев- почетен гражданин на Смолян и Маргарит Маргаритов, бяха впечатляващи със своите изпълнения, които ни представиха автентичността на фолклора ни. А участието на състав „101 каба гайди“ допълни тази картина на духовност.

Председателят на читалището Иван Иванов връчи грамоти за принос в развитието на художествената дейност на абитуриентите от народните състави. Юлия Сиракова – един от основателите на ДЮФА, по традиция награди най-изявените представители на състава. По случай празника на читалището бяха получени цветя от кмета на Община Смолян Николай Мелемов.

Пожелаваме си още много концерти и никога да не забравяме фолклора си!

Пролетен концерт

Вечерта на 14 март тази година в зала 1 на читалище „Христо Ботев – 1871 г.“ се проведе Пролетен концерт, в който взеха участие МТФ „Фани Бенова“, ДЮФА и възпитаници на ДМШ „Стефан Бончев“.

Един пролетен празник, отбелязан във формата на концерт, палитра от музикални стилове, преплетени един в друг, с привкус на литературна подправка, добавена в пролетната наслада. Самодейците към читалище „Христо Ботев-1871 г.“ се подготвиха старателно, за да могат да зарадват своите близки, приятели и познати. Наред с всички празници, ние добавихме още един празник през месец март. Чрез него искаме да поздравим публиката с Баба Марта, Денят на майката и Първа пролет.

В програмата не липсваха българските фолклорни песни и танци, популярните песни и танци, детските усмивки и смях, и разбира се, символичната за нашия край каба гайда.

Един прекрасен концерт, събран в 75 минутна музикална компилация.

Чрез него ние, самодейците, ви пожелаваме здраве! До нови срещи!

Пролетен концерт

На 22 март 2017 година по повод Първа пролет и ден на Планетариума, читалище „Христо Ботев -1871“ град Смолян, Музикална школа „Стефан Бончев“ и Планетариума осъществиха поредния съвместен концерт „Музика под звездите“. Участниците в него бяха възпитаниците по пиано от класа на Мария Марковска - Неда Глухова и Адина Пушкаревич, бивши нейни ученици Реджеп Якубов, Цветан Мадански и приятели Емрах Якубов и Дениз Мехмед.

Включените в програмата класически и съвременни произведения бяха и изпълнени професионално на рояла от Неда и Адина, за което получиха много аплодисменти. Вокалните изпълнения на Неда Глухова, буквално взривиха многолюдната публика. Кулминацията на вечерта бяха изпълненията на братията Реджеп и Емрах Якубови, изпълнявайки свои композиции на пиано и прекрасни български песни с китарен съпровод. Финала на концерта бе изпълненията от всички ученици с песента „Две праскови и две черешки“.

Всички те както и преподавателката Мария Марковска получиха много аплодисменти поздравления и цветя .

"Таланта на тези прекрасни млади хора , получи и дарителския подкрепа. Залата бе препълнена с много правостоящи и с възторжени възгласи подкрепяха прекрасните изпълнители, на които пожелаваме много успехи.

Празника на Златоград

На 6 май по покана на кмета на град Златоград, 101 каба гайди с ръководител Костадин Илчев откриха празника на който присъстваха над 10 хиляди души. В 11 часа от парка тръгна дефиле от 150 чевермета и 110 гайдари в това число и Цветан Цветанов бавно и тържествено се нанесоха на площада където ги приветсваха гости и жители на града. Почти всички присъстващи бяха облечени в народни носии включително и малките деца. Разноцветната палитра отнесоха спомени много посетители на град Златоград. Гайдарите от 101 каба гайди застанаха на сцената и изсвирира сюита, като в нея се включи и кмета на града Мирослав Янев. Беше изпълнена космическата песен Излел е Дельо хайдутин" от местните изпълнители в

съпровод на гайда от кмета Мирослав Янев и Тодор Кайков. Публиката аплодира с бурни аплодисменти изпълнителите, след което празника продължи с музикално- танцова програма до късно вечерта.

Възпоменателен концерт на Бисер Киров

На 04.09.2017 година по покана на Фондация „Устойчиво развитие за България“ град София, група гайдари от гайдарски състав ДГС „Апостол Кисьов“ към читалище „Христо Ботев-1871“ Смолян взе участие във възпоменателен концерт посветен на 75 годишнината от рождението на Бисер Киров и представяне на биографична книга за него.Участието премина с голям успех, като зрителите посрешнаха и изпратиха гайдарите с бурни аплодисменти.Радваме се за поканата, защото Бисер Киров освен че е певец и творец той е родопчанин и бе с много добро сърце и отворена душа към Родопите. Много гайдари от ГС „101 каба гайди“са участвали в неговите съвместни концерти и са топили сърцата

на многобройната публика. Ще го помним с умиление с песните ще останат дълбок спомен за всички нас.

Национален събор „Арбанаси“

На 12 май в Арбанаси бе открит националния събор на овцевъдите от ГС 101 „каба гайди“ при читалище Христо Ботев-1871“. На сцената засвириха 50 гайдари и събраха цялата публика около сцената. Всеки се радваше на звуците на родопската каба гайда. След откриването имаше конкурс, на който се явиха трио гайдари и спечелиха първо място. А вечерта един час концерт за гостите и посетителите на събора. Много присъстващи харесаха нашите гайдари и снимаха през цялото време. Публиката постоянно скандираше – искаме още, още.... Изживяването бе наповторичмо и много празнично.

Участие във първи национален конкурс с песните на Георги Чилингиров“ в с. Полковник Серафимово на 01- 02.07.2017 г.

На 01-02.07.2017 г. се проведе ФОЛКЛОРЕН КОНКУРС „С ПЕСНИТЕ НА ГЕОРГИ ЧИЛИНГИРОВ“ в с. Полковник Серафимово в който участваха следните състави от Народно читалище „Христо Ботев“:

Женски народен хор „Атанас Капитанов“, Детска фолклорна формация „Орфееви звуци“, женска група „Родопис“ и солисти Леда Абаджиева, Ванеса Мишурова, Виктория Хаджиева и Елиаху Шеестрит, с ръководители Златина Узунова и Веска Кичукова.

Фестивала се проведе на открито на площада на селото при не добри климатични условия – високи температури, но това условие не попречи съставите да се представят повече и от отлично. Нашите участници показаха едно изпълнителско майсторство близко до професионалното и то беше отчетено от журито, публиката и организаторите на фестивала.

Бяхме отличени със най – големите награди както следва :За солови изпълнения

Леда Абаджиева – златен медал

Ванеса Мишурова – златен медал

Елиаху Шеестрит – златен медал

Виктория Хаджиева – сребърен медал

За хорови изпълнения

Детска фолклорна формация „Орфееви звуци” – златен медал

Женски народен хор „Атанас Капитанов” – сребърен медал

Женска група „Родопис” – сребърен медал

Публиката остана очарована и с овации прие нашите изпълнения. В заключителното слово се изказаха благодарности към Нас и Народно читалище „Хр. Ботев” - Смолян за участието ни, като при връчването на наградите внучката на Георги Чилингиров се изказа изключително ласкаво за изпълненията на Детска фолклорна формация „Орфееви звуци” и солистите Леда Абаджиева, Ванеса Мишурова. Тя като музикален педагог специално отбеляза свършената работа от Златина Узунова, като ръководител на тази формация и постигнатия успех.

За събора в село Гела

На 05.08.2017 г. се проведе 15 –то гайдарско надсвирване в село Гела. Събора бе посетен от над 15 000 любители на красивата родопска природа и звука на родопската каба гайда. Съборът бележи началото си от преди сто години като празник на селото и родовете, но от 15 години той се превърна във фестивал на автентичния родопски фолклор. Начело на журито бе ректорът на Музикалната академия проф. Милчо Василев, а негови членове Костадин Илчев, Тодор Кайков, Щильон Неделчев и Ангел Герзилов. Най-малкия участник бе 8 годишния Александър Пейчев от Лъки. Брус Какрен на 70 г. от Сан Франциско – Калифорния и Бил Коп на 65 г. от Сан Хосе. При най-малките до 14 години първа награда взеха Стоян Гушков и Димитър Дърмонеv от детски гайдарски състав „Апостол Кисъов“ при ч-щи „Хр.ботев 1871“ гр.Смолян. На второ място Костадин Кисъов, Костадин Петров и Светослав Пейчев. На трето място Стоян Лазаров, Манол Пелтеков и Георги Георгиев.

Във втора възрастова група между 14 и 18 години първа награда Анастас Карабашев и Станимир Валентинов от гайдарски състав „Апостол Кисъов“ при ч-ще „Хр.Ботев 1871“ гр.Смолян. Второ място Борислав Тонев и Димитър Чолаков. На трето място Красимир Кътеv и Надежда Желязкова.

При най-големите първа награда завоюва Атанас Пеев от Соколовци възпитаник на Костадин Илчев, на второ място Йордан Топалов и на трето Костадин Герджиков и Никола Андонов. От явилите се над 40 гайдари всички се представиха достойно и заредиха

публиката приятно, а гайдарите получиха много аплодисменти. Поляната грееше от разноцветни носии и посетители на събора. Присъстващите снимаха и се радваха на звуците на каба гайдите. Очарователно и зареждащо събитие. Всяка година броя на присъстващите расте повече и повече, а мястото е невероятно красиво под красивия връх Перелик от където е и песента „Бела съм бела юначе“.

1 ви Световен фестивал „Чуйте Девин“

На 21.10.2017 г. 101 „каба гайди“ при ч-ще „Хр.Ботев-1871“ гр.Смолян с ръководител Костадин Илчев бяха поканени в гр. Девин за Първи световен фестивал на гайдари и кавалджии заедно с артисти от всички изкуства „Чуйте Девин“. Тържеството се проведе на площада и откри под звуците на каба гайдите, където имаше много посетители и гости. В концерта взеха участие Елица и братя Пицолски с тъпаните. Всичко премина много тържествено. Публиката аплодираше и се радваше на изпълненията им. Накрая кмета г-н Даскалов им благодари и им връчи грамота за отлично представяне и плакет „Чуйте Девин“. Достойно се представихте каза още кмета и отправи покана за следващи мероприятия. Благодарим Ви от името на публиката и лично от мен му бяха думите. На добър час и успехи навсякъде !

V НАЦИОНАЛЕН КОНКУРС ЗА ПОПУЛЯРНА ПЕСЕН „15 ЛАЛЕТА“ – гр. ХИСАРЯ 28 – 30. 05 . 2017 г.

В рамките на 3 дни през 2017 година в град Хисаря се проведе пето издание на Национален конкурс за популярна песен „15 лалета“. Тази година в него взе участие ВГ „Ро-войс“ към НЧ „Христо Ботев-1871“, Смолян и индивидуални изпълнители с преподавател Кристина Владимирова.

Наред с камерни състави и формации от цяла България, „Ро-войс“ заслужено спечелиха две първи места в двете направления, в които се състезаваха. Едно високо постижение, което бе оценено безпристрастно от прекрасно подбрано жури – председател на журито бе голямата естрадна певица Мими Иванова, а останалите членове тази година бяха: Маргарита Хранова, Валери Костов, Мартина Иванова, Петър Алексиев - видни български изпълнители, композитори, продуценти и автори на български песни.

Освен ВГ „Ро-войс“, в конкурса взеха участие и индивидуални изпълнители – Гургана Сариева, Божидара Николова и Антонина Карабова. Те се състезаваха в една възрастова група с още 40 участника, някои от които са участвали във телевизионни формати като „Гласът на България“, „Х фактор“ и „България търси талант“. Въпреки голямата конкуренция, нашите момичета пяха прекрасно, с поведение и отношение, музикалност и сценично присъствие. Съвсем заслужено Божидара Николова грабна бронзов медал или трето място в категория „С песните на Мими и Развигор“ – една сладко извоювана награда.

Доволни от представянето си децата се завърнаха в града ни с две първи места, едно трето място и специална покана за участие в международен фестивал в гр. Приморско.

Конкурсът „15 лалета“ се провежда под патронажа на Вицепрезидента на Република България госпожа Илиана Йотова и кмета на Община Хисаря инж. Пенка Дойкова.

Това бе едно страхотно преживяване за всички нас. Едно високо ниво на вокалното изкуство в България показаха всички изпълнители. Силно присъствие на участници и страхотен обмен на опит, идеи и музика. Доволни от участието си, децата продължават напред с музика и хъс за работа!

МТФ „ФАНИ БЕНОВА“ – КЕСТХЕЙ, УНГАРИЯ

В периода от 23 юни до 26 юни в град Кестхей, Унгария се проведе международен фестивал „Дните на Св. Иван“. В него взеха участие състави от 10 страни, сред които Унгария, Полша, Кипър, Армения, Словакия, Турция, Латвия, Хърватска и България.

Българското участие – на брега на езерото Балатон, бе представено от МТФ „Фани Бенова“ към НЧ „Христо Ботев-1871“, град Смолян. Ансамбълът в състав от 50 деца представи българския фолклор по традиционен и модерен начин. В рамките на две фестивални вечери формацията показва две различни програми, всяка от които завършваше под звуците на характерната за родопската фолклорна област каба гайда.

Децата пяха, танцуваха и сияеха на унгарската сцена. Музиката и танците бяха интересни, завладяващи и омагьосващи за чуждестранния зрител. Церемонията по връчването на статуетки и грамоти за участие, приключи с общо българско хоро на всички участници. Трибагреникът бе най-високо и най-отпред. Както винаги българският ритъм се отличи, а харизмата, която излъчват децата, омайя! Това бе едно прекрасно изживяване за МТФ „Фани Бенкова“. Едно достойно представяне на българската култура, възпитание, сърцатост и любов към изкуството.

Това бяха част от по-важните участия на съставите на ОНЧ „Христо Ботев-1871“ в страната и чужбина. Всички те се представиха отлично и завоюваха заслужени награди Разбира се за постигнатите резултати с най-голяма заслуга имат художествените ръководители

Защото те работят целенасочено, системно с висок професионализъм. Какво е характерно за нашата дейност?

Като основен подход в планирането на художествената творческа дейност в читалището, бе обърнато внимание на изготвянето и приемането на репертоарни планове, за проявите на съставите и утвърждаването им от настоятелството и приети от Художествения съвет.

Това даде възможност на всички мероприятия да се готвят сериозно, резултатите да бъдат положителни и същевременно да бъдат финансово подсигурени. Изминалият период бе изключително успешен за нас.

По случай 100 години от основаването му и за дългогодишната активна културна - просветна дейност с Указ 1061 от 07.06.1975 година на бившия Държавен съвет, Народно читалище „Христо Ботев-1871“ е награждено с орден „Кирил и Методи“ I степен.

С Указ №1988 на Президиума на Народното събрание от 05.12.1970 година за постигнати високи успехи в областта на художествената самодейност с орден „Кирил и Митодий“ II степен е награден Смесиения хор при читалището.

С орден „Кирил и Митодий“ II степен са наградени и художествените ръководители - Стефан Бончев, Ксения Иванова, Сашо Чобанов, Атанас

Капитанов, самодейците Неделчо Андонов, Христо Христов, Атанас Пацев и други.

Читалището е носител на грамотата на Министерството на културата за принос и утвърждаване на читалищното дело в България, от 2006 година, 2011 година. И за 2016 година във връзка с 145 годишния му юбилей. С грамота на Министерство на културата е наградена ТФ „Зареница“ за принос и утвърждаване и популяризирането на българското нематериално културно наследство и във връзка с нейния 25 годишен юбилей. Със същата грамота подписана от Министъра на културата е награден ДЮФА при читалището за 45 годишен юбилей.

Министерство на културата даде Грамота на Костадин Илчев за принос и опазването и популяризирането на националната културна идентичност и по повод вписването в Националната представителна листа на нематериалното културно наследство.

Единствения медал „Златен век“ - Печат на Симеон Велики на Министерство на културата и парична премия получи Марияна Йосифова художествен ръководител на ТФ „Зареница“ и почетна грамота на МК за принос в българската култура.

С грамоти и почетен златен медал на Съюз на народните читалища – София за принос и постигнати високи художествени творчески резултати са наградени : Марияна Йосифова, Теодора Георгиева, Костадин Илчев, Марияна Каранлъкова, Маргарит Маргаритов. Читалището притежава 149 златни, 181 сребърни, 45 бронзови медала и 751 грамоти и дипломи досега. За отчетения период сме наградени с 14 международни, 49 национални, 4 регионални.

Организираха се 3 изложби, 38 чествания участия в 14 събора, в 50 празника, издаден е календар за 2018 година на ГС „101 каба гайди“.

Някои по важни награди от Национални и международни прояви за 2017 :

1. Златен медал - XVII национален детски конкурс Орфеево изворче“ град Стара Загора 17—18.04.2017 година Виктория Хаджиева - I ва награда златен медал..

2.XV Национален конкурс за гайдарски инструменталисти, камерни състави „Вълшебни ритми“ град Нови пазар

Дует - Костадин Петров и Никола Илчев -III категория ,II група – I награда

Квартет каба гайди- III категория ,II група – I награда.

Стоян Живков Гушков - II категория ,I група – I награда.

Иван Тодоров Дурев - II категория ,II група – I награда.

3. Национални конкурси с международно участие „15 лалета „

1. Статуетка

2. I во място на ВГ „Ро войс“- „С песните на мама“.

3. I во място на ВГ „Ро войс“-

4. Статуетка – най големите изпълнители

5. Кристина Владимирова

4. Сдружение на танцовите дейци- „Голямата танцово награда“ на София 2017 – I во място модерни танци диплом и статуетка.

5. Шести национален фолклорен конкурс „Забляло ми е агънце“

I ва награда трио каба гайди

6. Статуетка и диплом- I ва награда на ДГС „Апостол Кисъов“

6.1. МТФ Фани Бенова“ - Международен фестивал град Кестхели, Балатон , Унгария.

7. Джулия Севдалинова Узунова – студент на година в България.

8. I Национален фолклорен конкурс „ С песните на Георги Чилингиров „ село Полковник Серафимово

- Елиаху Шеестрит- I място, Златен медал

- Леда Абаджиева - I място ,Златен медал

- Венеса Мишурова - I място , Златен медал

- ДФС „Орфееви звуци“ с худ . Ръководител Златина Узунова - I място ,Златен медал.

8. Международен фолклорен фестивал - Златен плакет от град Бига , Турция за ВГ“ Родопис“с художествен ръководител Веска Димитрова.

9. Статуетка и диплом от Международен фестивал от град Кестхей Балатон – Унгария.

Сребърни медали

1. Шести национален фолклорен фестивал за двугласно пеене с международно участие град Неделино -1-3 .09.2017 година - Виктория Хаджиева – сребърен медал.

2. XV Национален конкурс за гайдари и инструменталисти „Вълшебни ритми“ град Нови пазар:

– Костадин Иванов Петров -II категория -I група - II награда

– Дует Иван Дурев и Стоян Гушков -II категория -III група - II награда.

3. VI Национален конкурс „Забляло ми е агънце“- Дуо каба гайди II награда на ДГС „Апостол Кисъв“.

4. I Национален конкурс „С песните на Георги Чилингиров“ с П.Серафимово

– Виктория Хаджиева- сребърен медал

– ФГ „Родопис“ със худ. ръководител Ввеска Димитрова-сребърен медал

– Женски фолклорен хор „Маестро Атанас Капитанов“ с худ . Ръководител Златина Узунова – сребърен медал

Бронзови медали

1. XV Национален конкурс за гайдари и инструменталисти „Вълшебни ритми“ град Нови пазар:

Никола Костадинов Илчев- II категория -I група - III награда

2. Национален младежки канкурс с международно участие

Божидара Николова – III награда.

Получени грамоти и поздравителни адреси

Читалищне награди

Диплом и златен плакет „Христо Ботев“.

1. Златка Биволарска

2. Златина Узунова

3. Кристина Владимирова

Будител-Здравка Субашиева

Почетен председател – Сашо Чобанов

Почетен член -Надка Попчева и Недялка Андонова

Почетни грамоти 145 години читалище „Христо Ботев „ са наградени -23 души.

Проведени мероприятия за 2017 година

месец януари

1. 06.01.2017 година от 12.30 часа на площад „Свобода“ - Общоградско тържество концерт послучай 169 години от рождението на Христо Ботев, с участието на Смесен хор и ВГ „Евридика“ с худ. ръководител Славка Метексинова, духова музика и „101 алтийски батальон“.
2. 16.01.2017 година от 17.30 часа в Залата на Настоятелството – Заседание на Настоятелството.
3. 19.01.2017 година от 17.30 часа в Зала 1 на читалището – Отчетно изборно събрание на Образцово Народно читалище „Христо Ботев-1871“.
4. 25.01.2017 година от 17.30 часа в зала „Атанас Капитанов“- Класова продукция по акордион с преподавател Здравка Субашиева.
5. 31.01.2017 година от 10.00 часа в зала 211 в Община Смолян – Събрание на Общинския читалищен съюз.

месец февруари

6. 14.02.2017 година от 18.00 часа – голямата зала на Планетариума в Смолян Концерт „Любов и музика съединени в едно“ с участието на ВГ Ро войс“ и всички индивидуални изпълнители с художествен ръководител Кристина Владимирова.
7. 15.02.2017 година от 15.00 часа в Зала 1 на читалището- Събрание „Сакарка“.
8. 28.02.2017 година от 18.00 часа в Зала 1 на РДТ „Н.Хайтов“ - Благотворителен концерт с участието на ДМФ „Щурче“ с художествен ръководител Кристина Владимирова.

месец март

9. 03.03.2017 година от 17.30 часа -В град Сливен ,Дефиле и концерт на 20 гайдари от ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.

10. 03.03.2017 година от 20.00 часа в село Ягодина празник „Свети Илия“ с участието на ГС „101 каба гайди“ и ДГС „Апостол Кисъов“ с художествен ръководител Костадин Илчев.
11. 03.03.2017 година от 10.00 часа – на Пампорово ски писти откриване на Международни състезания с участието на ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.
12. 09.03.2017 година от 10.00 часа в Областна управа Смолян ,заседателна зала -Семинар организиран от РЕКИЦ -Смолян.
13. 09.03.2017 година от 20.30 часа в Залата на Настоятелството Заседание на Настоятелството.
14. 10.03.2017 година от 16.00 часа в зала 1 на читалището Генерална репетиция за Пролетния концерт с участието на всички състави .
15. 13.03.2017 година от 16.00 часа в зала „Н.Андонов“ среща с карталния отговорник от МВР с гражданството на квартала.
16. 13.03.2017 година от 16.00 часа в зала 1 на читалището втора Генерална репетиция за Пролетния концерт с участието на всички състави с озвучаване.
17. 14.03.2017 година от 13.00 часа в църквата „Св Дух“ поклонение и погребение на Бельо Василев- почетен член на читалището с участието на самодейци от Смесен хор и от други състави ,Настоятелство и проверителна комисия.
18. 14.03.2017 година от 18.30 часа в зала 1 на читалището Пролетен концерт с участието МТФ „Фани Бенова“и МШ „Стефан Бончев“ с главен отговорник Кристина Владимирова и Теодора Георгиева и всички останали художествени ръководители.
19. 15.03.2017 година от 17.30 часа в зала 1 на читалището Общо събрание за приемане на отчета и бюджета на читалището.
20. 15.03.2017 година от 18,30 часа в клуб „Олимп“среща коктейл със всички състави над 18 години, художествени ръководители и настоятели послучай -1 март ,8 март и 22 март.

21. 12,13,14.03.2017 година – Тим билдинг с щатните служители във Велинград, Гоце Делчев и Банско.

22. 22.03.2017 година от 20.00 часа в телевизия „Фотон -К“ едночасово излъчване за дейността на читалището от Иван Иванов – председател на читалището.

23. 15.03.2017 година от 18.00 часа в Планетариум Смолян – Самостоятелен концерт на Адина Пушкаревич, Неда Глухова и двамата братя Емрех и Еджеб Якубови с художествен ръководител Мария Марковска.

24. 28.03.2017 година от 18,30 часа в зала I на РДТ „Н.Хайтов“ - Благотворителен концерт с участието на ВГ „Ровойс“, ДМФ „Щурче“ и индивидуални изпълнители с художествен ръководител Кристина Владимирова.

месец април

25. 10.04.2017 година – от 16.00 часа в зала I на читалището Генерална репетиция за Великденския концерт .

26. 12.04.2017 година от 18.30 часа в зала I на читалището Великденския концерт с участието на МТФ „Фани Бетонова“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева .

27. 19.04.2017 година от 18.30 часа в зала I на читалището Драматичен куклен театър -Шумен с участието на Мая Бежанска „Отворена брачна двойка“.

28. 21,22,23.04.2017 година в Нови пазар Участие на ДГС“ Апостол Кисъов“ I група в международен конкурс за гайдари с художествен ръководител Костадин Илчев.

29. 22 и 23.04.2017 година в град София участие на ТФ „Зареница“ във фестивала на Музикалните и танцови дейци с художествен ръководител Теодора Георгиева .

30. 24.04.2017 година от 17.30 часа в зала I на РДТ „Н.Хайтов“ - Благотворителен концерт „Надежда нза Мел“ с участието на ГС „101 каба гайди“ и „ТФ Зареница“ с художествени ръководители Костадин Илчев и Теодора Георгиевава.

31. 24.04.2017 година от 19,00 часа в зала „Атанас Капитанов“ - Тържествено за Великден с участието на Смесен хор и ВГ Евридика“ с художествен ръководител Славка Метексинова.

32. 26.04.2017 година от 18.00 часа в зала „Петър Стайков“ КДК -Смолян концерт на Камелия Касабова- индивидуална изпълнителка с преподаватели Кристина Владимирова и Мария Марковска.

33. 28,29.04.2017 година в град Хисаря – участие в Национален конкурс“15 лалета“ на ВГ „Ровоис“ с художествен ръководител Кристина Владимирова.

34. 29.04.2017 година от 10,00 часа в зала 1 на РДТ „Н.Хайтов“- Национално състезание на МОН по компютри официално откриване с 12 гайдари от ДГС „Апостол Кисъев“с художествен ръководител Костадин Илчев.

35. 29.04.2017 година в село Широка лъка – Тържествено концерт -45 години НУФИ участие с ръководители и поздравителен адрес.

месец май

36. 03.05.2017 година от 17.00 часа в зала ДА -Тържествено честване на 80 години дружба „Родина“ с програма от ВГ „Маестро Атанас Капитанов“ с художествен ръководител Златина Узунова с видни гости от София.

37. 06.05.2017 година в град Златоград Дефиле и откриване на празника „На чевермето“ с участието на ГС „101 каба гайди“ с 110 души с художествен ръководител Костадин Илчев.

38. 07.05.2017 година в град Златоград – Гайдарско надсвирване с художествен ръководител Костадин Илчев – председател на журито.

39 09..05.2017 година от 16.00 часа в зала 1 на читалището Генерална репетиция за Годишен концерт на МТФ „Фани Бетонова“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева .

40 . 07.05.2017 година от 18.30 часа в зала НУФИ - село Широка лъка.- Честване на 100 години от рождението на Михаил Калфов с участието на ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.

41. 09.05.2017 година от 16.00 часа в зала 1 на читалището Генерална репетиция за Годишен концерт на МТФ „Фани Бетонова“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева .

42. 11.05.2017 година в зала на Държавен архив - с участието на ВГ „Маестро Атанас Капитанов „ с художествен ръководител Златина Узунова
43. 12.05.2017 година от 13.14 часа по телевизия „Дестинация България“ филм за Костадин Илчев , репетиция за малките гайдари и оценка на П.Янев за Костадин Илчев с децата за читалище “ Христо Ботев-1871 “ град Смолян.
44. 12.05.2017 година от 18.30 часа в зала 1 на читалището Годишен концерт на МТФ „Фани Бетонова“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева .
45. 12.05.2017 година в Арбанаси – участие в Национален събор на овцевъдите с 50 гайдари от ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.
46. 14.05.2017 година Предаване по телевизията БНТ за Национален събор на овцевъдите с 50 гайдари от ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев в село Арбанаси.
- 47 . 15.05.2017 година от 10.00 часа в ГПЧ „Иван Вазов“ изпращане на абитуранти с участието на ВГ „Ровойс“ с художествен ръководител Кристина Владимирова.
48. 16.05.2017 година фотос на Общината – изложба на кино- фото клуб “ Орфей “ - „Перлата на Родопите “ с художествен ръководител Сашо Сарандалиев.
- 49 . 16.05.2017 година в ПМГ „Васил Левски“ изпращане на абитуранти с участието на ВГ „Ровойс“ с художествен ръководител Кристина Владимирова.
50. 17.05.2017 година в град София От зала на КРИБ за връчване на годишните награди Национално мероприятие излъчено директно по телевизията с участието на ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев .
51. 17.05.2017 година от 17.30 часа в зала 1 на читалището -Концерт на ГПЧЕ „Иван Вазов“
52. 18-21.05.2017 година участие на ВГ „Родопис“ в Международен фестивал в град Бига ,Турция с по 3-4 участия на ден в околните села с художествен ръководител Веска Димитрова.
53. 18.05.2017 година от 18.00 часа в КДК зала „П.Стайков „ - самостоятелен концерт на Емона Бакалова с преподавател Мария Марковска.

54. 19.05.2017 година в град Дупница празник на града откриване с 50 гайдари от ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев .

55. 20.05.2017 година от 18.00 часа в КДК зала „П.Стайков „ - концерт на индивидуални изпълнители с художествен ръководител Кристина Владимирова „Само българска музика“.

56. 20.05.2017 година в град София театър „Сълза и смях“ участие в конгреса на СНЧ .

57. 24.05.2017 година в зала 1 на РДТ „Н.Хайтов“- Тържествен концерт на Община Смолян за 24 май с единствени участници от Общината – ВГ „Ровоис“ с художествен ръководител Кристина Владимирова.

58. 29.05.2017 година от 17.00 часа в зала 1 на читалището – Генерална репетиция със всички състави .

59. 30.05.2017 година от 10.00 часа -1 СОУ изпращане на абитуренти с участието на ВГ „Ровоис“ и ТФ „Зареница“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева.

60. 30.05.2017 година от 18.30 часа в зала 1 на читалището Годишен концерт на всички състави на читалището посветен на Българската писменост и култура.

месец юни

61. 02.06.2017 година от 12.00 часа на площад „Свобода „ Тържество концерт посветен на 2 юни Ден на Ботев и загиналите за свободата на България с участието на Смесен хор и ВГ“ Евридика“ис художествен ръководител Славка Метексинова.

62. 06.06.2017 година от 09,00 до 17.00 часа на обект “Черноока“- бригада на земеделския участък със служителите.

63. 08.06.2017 година от 10.00 часа в зала Ат.Капитанов“ среща с екипа на БНТ за направа на филм за детската Евровизия с Костадин Илчев и отделни гайдарчета с режисьора Шарков.

64. 09-10.06.2017 година -Записи за БНТ в Танцова зала и региона на Смолян за филма за детската Евровизия.

65. 12.06.2017 година от 18.00 часа в Залата на Настоятелството Заседание на Настоятелството.

66. 13.06.2017 година от 15.00 часа – в зала 1 -1ва Генерална репетиция за годишния концерт на Музикална школа.
67. 14.06.2017 година от 16.00 часа в зала 1 -2 ра Генерална репетиция за годишния концерт на Музикална школа.
68. 15.06.2017 година от 18.00 часа в зала 1 на читалището Годишен концерт на Музикална школа с преподаватели Мария Марковска ,Мария Узунова ,Здравка Субашиева и Славка Метексинова.
69. 16.06.2017 година от 18.00 часа в зала „Петър Стайков“, КДК – Самостоятелен концерт на Ивайло Желев с преподавател Здравка Субашиева- 50 години преподавателска дейност и Славка Метексинова.
70. 18.06.2017 година от 11.00 часа на площада нов център -Концерт за Обединения град с участието на ВГ“ Ровойс“, ДМФ „Щурче“ и ТФ „Зареница“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева.
71. 19.06.2017 година от 18.00 часа в хорова зала „Атанас Капитанов“- класова продукция по пиано с преподавател Мария Марковска.
72. 20.06.2017 от 18.00 часа в хорова зала „Атанас Капитанов“- класова продукция по пиано с преподавател Мария Узунова и Славка Метексинова.
73. 23-26.06.2017 година участие в Международен фестивал в град Кестхели ,Балатон ,Унгария с участието на МТФ „Фани Бетонова“ с художествени ръководители Кристина Владимирова и Теодора Георгиева .
74. 28.06.2017 година от 18.00 часа в Планетариум Смолян концерт на Джулия Узунова – наша възпитаничка в момента студентка в Музикална академия Пловдив, пианиса Златка Миренска ,цигуларката Преслава Петрова и Цвета Пацова – сопран.
75. 29.06.2017 година от 18.00 часа в хорова залат „Атанас Капитанов“- класова продукция по акордион с преподавател Здравка Субашиева.
76. 30.06.2017 година от 10.00 часа в ГПЧ Иван Вазов – завършване на учебната година с участието на ВГ „Ровойс“ с преподавател Кристина Владимирова.

месец юли

77. 01.02.07.2017 година в село Серафимово- Първи Национален фолклорен конкурс „С песните на Георги Чилингиров „с участието на „Орфееви звуци“, „Маестро Атанас Капитанов“ , октет „Никола Кенов“, ФС Родопис“ и индивидуални изпълнители на Веска Димитрова и с художествени ръководители Златина Узунова и Веска Димитрова.

78. 06.07.2017 година в залата на Планетариям Смолян – концерт на Джулия Узунова и Райна Петрова с бивш преподавател Мария Узунова.

79. 08.07.2017 година в зала 1 на РДТ „Н.Хайтов“- Благотворителен концерт за Атанаска Горашева с участието на съставите с ръководител Златина Узунова и Виктория Хаджиева ученичка на Веска Димитрова.

80. 09.07.2017 година в град Враца тържества на града с участието на ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.

81. 12.07.2017 година от 18.00 часа в арт галерия Петър Узунов , откриване на галерията и втора самостоятелна изложба на Петър Узунов , зам. Председател на читалището.Награждаване с почетна грамота 75 години юбилей.

82. 14.-16.07.2017 година закриване на сезона на Смесен хор на Смесен хор и ВГ „Евридика“ в град Батак, Велинград, Пещера с художествен ръководител Славка Метексинова.

83. 20.07.2017 година от 11.00 часа в зала Юбилейна в читалище Кирил Маджаров „ заседание на Обл. Съвет на СНЧ.

84. 21-22.07.2017 година в село Триград закриване на гайдарския събор с участието на „101 каба гайди „с художествен ръководител Костадин Илчев.

85.27.07.2017 година от 18.30 часа Заседание на Настоятелството.

86. 30.07.2017 година в село Широка Лъка честване на годишнината от рождението на Васил Бебелеков художествен ръководител на гайдарски състави в Америка с участието на „101 каба гайди „с художествен ръководител Костадин Илчев.

Месец Август

87. 05 и 06.08.2017 година в село Гела – Международен гайдарски събор с участието на „101 каба гайди „ и наши гайдари от ДГС „Апостол Кисъов“ и в журиито Костадин Илчев- художествен ръководител.

88. 16.08.2017 година от 08 до 17.00 часа Участък „Черноока“ бригада със служителите - 9 човека.

89. 18.08.2017 година от 14-18 часа в зала „Атанас Капитанов“ запис и интервю на Валя Балканска с Биляна Стоименова журналист от Ню Орлианс.

90. 19.08.2017 година от 09.30 часа в клуб „Олимп“ среща с делегацията от Ню Орлианс САЩ с ръководството на читалището.

91. 23.08.2017 година от 08 до 16.00 часа Участък „Черноока“ бригада със служителите за бране на арония.

92. 28.08.2017 година от 08 до 16.00 часа Участък „Черноока“ бригада за бране на арония- 11 човека служители и самодейци.

93. 29.08.2017 година в град Сандански заключителен концерт на Пирин фолк – I награда за Светла Дукатева наша възпитаничка от МШ.

94. 30.08.2017 година от 08 до 16.00 часа Участък „Черноока“ бригада със служителите за бране на арония, щатни, хоноравани и самодейци.

месец септември

95. 01 и 02 .09.2017 година Международен фестивал за двугласно пеене в град Неделино с участието на индивидуални изпълнители с художествен ръководител Веска Димитрова.

96. 02.09.2017 година от 08-16 часа Участък „Черноока“ бригада за бране на арония- 12 човека.

97. 04.09.2017 година Концерт на 8 гайдари от ГС „101 каба гайди“ -1 година от смъртта на Бисер Киров и 75 години от рождението му с художествен ръководител Костадин Илчев.

98. 15.09.2017 година от 09.00 часа в ИСОУ -Тържествено откриване на новата учебната година с участието на наши състави.

99. 15.09.2017 година от 09.00 часа в ГПЧЕ-Тържествено откриване на новата учебната година с участието на ВГ „Ровоис“ с художествен ръководител Кристина Владимирова

100. 11.09.2017 година от 08 до 16.00 часа Участък „Черноока“ бригада със служителите за бране на арония- 9 човека.

101. 15.09.2017 година от 14.00 часа в фоеаето на читалището-Тържествено откриване на новата учебната година .

102. 15.09.2017 година от 18 часа КДК Смолян участие в мероприятията за представяне книгата на Тодор Гугински.

месец октомври

103. 19.10.2017 година в фоеа на РДТ М еждународно туристическо изложение „Планините на България“ гостоприемство в четири сезона с участието на 10 гайдара от „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.

104. 21.10.2017 година в град Девин участие в I световен фестивал на гайдари и кавалджии „Чуйте Девин“ с участието на ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.

105. 22.10.2017 година в село Стойките на площада Отриване на бюст паметник на Апостол Кисъов и 2 ма починали гайдари с участието на ГС „101 каба гайди“ и всички гайдра от страната и по инициатива на Костадин Илчев .

106.31.10.2017 година в 18.00 часа в зала 1 на читалището -Празничен концерт в чест на Будителеля с участието на МТФ „Фани Бетонова“ и класа по акордеон към МШ „Стефан Бончев“с художествени ръководители Марияна Йосифова ,Кристина Владимирова,и Теодора Георгиева и Здравка Субашиева .

месец ноември

107 .1.11.2017 година в 18.00 часа в село Широка Лъка – НУФИ – участие в тържествата по случай 145 години от създаването на училището.

108. 09.11.2017 година в 18.00 часа в зала „Петър Стайков“ самостоятелен концерт на Стойчо Гьорджев – бивш възпитаник на МШ „Стефан Бончев“.

109 . 10.11.2017 година от 09 до17.00 часа Участък „Черноока“ бригада за прибиране на селскостопанска продукция от служителите .

110. 15.11.2017 година от 10.00 часа в Областна управа мероприятие на РЕКИЦ с наше участие.

111. 16.11.2017 година от 18.30 часа в клуб „Олимп“ общо събрание на Смесен хор за попълване на ръководството и деня Будителя.

112. 18.11.2017 година от 10.00 часа Военен клуб – Национален фолклорен фестивал с участието в откриването на ГС „101 каба гайди“ с художествен ръководител Костадин Илчев.

113. 21.11.2017 година от 09 до 15.00 часа Участък „Черноока“ бригада за зазимяването на обекта.

114. 21.11.2017 година от 18.30 часа в клуб „Олимп“ Тържество послучай Коледа и Нова година със съставите на „Маестро Атанас Капитанов“ и октет „Н.Кенов“ с художествен ръководител Златина Узунова.

115. 23.11.2017 година от 19.00 часа в РДТ в зала 1 Колективно участие на ТФ „Зареница“ и служителите на читалището в концерт премиера „Невестата“ на ФА „Родопи“

116. 24.11.2017 година от 18.00 часа в клуб „Олимп“ Тържество послучай Коледа и Нова година със съставите на „Васил Симеонов“, „Радка Кушлева“, „Орфееви звуци“ и индивидуални изпълнители на Веска Димитрова.

117. 25.11.2017 година от 18.00 часа в КДК зала „Петър Стайков“ концерт на възпитаниците от Музикалната школа с преподавател Здравка Субашиева и доцент доктор Добромир Митев.

месец декември

118. 02.12.2017 година в 17.00 часа в КДК „Петър Стайков“ Смолян Концерт на ВГ Ровоис“ и индивидуални изпълнители и честване юбилей на Кристина Владимирова „Песента е..“.

119. 05.12.2017 година от 18.30 часа клуб „Олимп“ тържество с ГС „101 каба гайди“ за Коледа и Нова година с художествен ръководител Костадин Илчев.

120. 11.12.2017 година от 18.30 часа Заседание на Настоятелството.

121. 12.012.2017 година от 18,30 часа в клуб „Олимп“ тържество с ФС „Родопис“ и ТС „Атанас Димитров“ във връзка с Коледа и Нова година с художествени ръководители Веска Димитрова и Златина Узунова.

122. 14.12.2017 гододина от 18.30 часа в зала „Петър Стайков“-КДК Смолян, концерт „С духът на Коледа“- самостоятелен концерт на Людмила Настанлиева – пиано с преподавател Мария Марковска.

123. 15.12.2017 година от 18.00 часа в зала „Атанас Капитанов“ класова продукция по пиано с преподаватели Славка Метексинова и Мария Узунова.

124. 15.12.2017 година от 20.30 часа на Смолянски езера участие на фамилия „Илчеви“ тържество послучай Коледа и Нова година.

125. 18.12.2017 година от 18.00 часа в зала „Петър Стайков“-КДК Смолян, Коледен празник с участието на ВГ „Ровойс“ преподавател Кристина Владимирова.

126. 18.12.2017 година от 18.00 часа в зала 1 на читалището Генерална репетиция на сцена за Коледния концерт.

127. 19.12.2017 година от 18.00 часа в зала „Атанас Капитанов“ класова продукция по пиано с преподавател Мария Марковска.

128. 20.12.2017 година от 17.30 часа Заседание на Настоятелството.

129. 20.12.2017 година от 18.30 часа Коледен концерт в зала 1 на читалището с участието на всички фолклорни състави при читалището с главен отговорник Златина Узунова.

130. 20.12.2017 година от 20.30 часа в клуб „Олимп“- тържество с Настоятелството и служителите за Коледа и Нова година.

131. 21.12.2017 година от 17.30 часа в клуб „Олимп“- Коледно и новогодишно тържество с МТФ „Фани Бенкова“ с художествени ръководители Марияна Йосифова, Кристина Владимирова и Теодора Георгиева.

132. 27.и28.12.2017 година и 31.12.2017 година участие на ВГ „Ровойс“,ТФ „Зареница“ и ТС „Васил Симеонов“ в Коледните и Новогодишни тържества в комплекс Пампорово-9 броя.

През отчетния период имаме огромна дейност, сформираха се и работиха Художествено творчески състави с ръководители в ОНЧ „Христо Ботев-1871“- Смолян .

1. Смесен хор – диригент Славка Метексинова
2. Мъжки хор - диригент Славка Метексинова
3. Фолклорен ансамбъл „Родопис“ – худ. р-л Веска Димитрова
- 4.Гайдарски състав „101 каба гайди“ – худ. р-л Костадин Илчев
5. Танцова формация „Зареница“ – худ. р-л Марияна Йосифова
6. Детска танцова формация „Най“ /5групи/ с худ. р-л Марияна Йосифова
- 7 Индивидуални изпълнители по джаз и поп пеене – худ. р-л Кристина Владимирова
8. Група за народни песни „Никола Кенов“ – худ. р-л Златина Узунова

9. Детски състав „Орфееви звуци” - худ. р-л Златина Узунова
10. Женски народен хор „Атанас Капитанов” - худ. р-л Златина Узунова
11. Вокална група „Евридика” – р-л Славка Метексинова
12. Танцова формация „Атанас Димитров“ - худ. р-л Васка Христова
13. Вокална група „Ро-Войс” – худ. р-л Кристина Владимирова
14. Детска музикална формация „Щурче“/2 групи/ с худ. р-л Кристина Владимирова
15. Кино-фото клуб „Орфей” – ръководител Сашо Сарандалиев
16. Клуб „Автентични хора” – р-л Марияна Йосифова
17. Индивидуални изпълнители по фолклорно пеене с худ. р-р Веска Димитрова
18. Фамилия „Илчеви“ с худ. Ръководител Костадин Илчев
19. Акордеонен оркестър – р-л Здравка Субашиева
20. Детски фолклорен танцов състав” Васил Симеонов“ - худ. Р-л Васка Христова
21. Кръжок „Изобразително изкуство”- р-л Елена Мирчева
22. Детски гайдарски състав “Апостол Кисьов“/11 групи/ - худ. р-л Костадин Илчев
23. Детски младежки състав за фолклорни пеене „Радка Кушлева“ – худ. р-л Марияна Каранлъкова- 3 групи
24. „ Каба кабадайлий“с худ ръководител Никола Марковски
25. Рок състав- Ивайло Желев
26. Женски гайдарски състав

Музикална школа „Стефан Бончев”:

- Клас пиано – преподавател Мария Узунова
- Клас пиано – преподавател Мария Марковски
- Вокално пеене / инд. обучение – /– преподавател Кристина Владимирова
- Клас акордеон – преподавател Здравка Субашиева
- Дуо акордеон – преподавател Здравка Субашиева
- Трио акордеон – преподавател Здравка Субашиева
- Дуо пиано /4 групи/
- Вокално пеене с преподавател Кристина Владимирова
- Народно пеене с преподавател Веска Димитрова
- Трио „Орфей“ гайдари с ръководител Костади Илчев
- Дуо „Китари“ с ръководител Кристина Владимирова
- Индивидуално поп изпълнение с ръководител Кристина Владимирова
- 101 каба гайди в Ню Йорк- наш филиал ,С около 20 гайдари бивши възпитаници на Костадин Илчев създаден с негово съгласие. Често пъти

Манхатън се оглася от нашите гайди и се извиват кръшни български хора под българския флаг.

Какво е характерно за проявите в които участват и провеждат нашите състави.

Читалище „Христо Ботев -1871“ е най-голямото в България и е най-големия културен институт в Смолянска област и Смолянска Община. Независимо ,че съставите са самодейни, то проявите са организирани и проведени на високо професионално ниво. Художествените ръководители, които работят в читалището са изключителни професионалисти, предимно с висше специално образование.

Стана традиция отделните състави да правят самостоятелни концерти и прояви - Смесен хор, ДМТФ“Фани Бенова“, Фолклорните състави „Атанас Капитанов“ , „Никола Кенов“ и Фамилия „Илчеви“, гайдарския състав „101 каба гайди“ ДЮФА , Детската Музикална школа „Стефан Бончев, ТФ“Зареница“, ВГ „Ро войс“, Инд изпълнители по поп и джаз пеене, „ Евридика“ и други, което силно вдига качеството на продукциите.

Интересът към нашите продукции е голям и залите са пълни /макар и с вход/. В читалището възрастта на самодейците е от 3 до 90 годишни. Нашите съграждани разбраха независимо, че повечето от формите са с такси, то е много по- добре децата да са в читалището , отколкото на улицата или в заведенията.

Стана също така традиция по най-тържествен начин посрещането на 1 ви март -Ден на самодееца, Първа пролет, провеждането на Великденските и Коледни концерти, тематични и авторски прояви с видни творци.

Гостуването на театри музиканти с произведения, които да свирят на новия подарен от Камен Кенов роял. Създава голям авторитет на читалището ни след изисканата смолянска публика . Всичко това допринася за културната палитра и духовния облик на нашия град . Към читалището са създадени и действа музей , галерия , фотоизложби, информационно обучителен център за алтернативно земеделие с производствен участък „Чернока“ от 15 декара.

Произвежда се арония и действа вече 18 години.

За периода произведената продукция е за 1544лева, екологично чиста и търсена, както от нашите самодейци така и от гражданите на Смолян и региона.

Действа кино-фото клуб „Орфей“ като продължаваме фотоизложбите за :

145 години ОНЧ „Христо Ботев-1871“

95 години –Хорово изкуство

85 години Музикален театър

60 години ДМШ „Стефан Бончев“

45 години ДЮФА

25 години ТФ „Зареница“

20 години МТФ „ Фани Бенкова“

Както и изложбите на Радостина Кавалова фотография за Израел и много други.

Библиотеката към читалището разполага с 15 337 тома литература. През периода са направени 243 посещения и получени дарения и закупени пред периода 404 тома книги. Всеки месец библиотеката провежда свои културни мероприятия по одобрен план от Настоятелството .Спонсориран и издадени 1 книга, Песнопойка и календари за 2018 година . Раздадената литература е 614 броя.

*През годината е Осъществено сътрудничество с
други културни институции*

1. Сътрудничество с РИО –Смолян за и “Интеграция “ Образование и Култура.
2. Изграждане на интеграционните отношения с ученици от I ,II,V ,VI ,ГПЧЕ ,ЛГИ училища НУФИ – Широка лъка..
3. Дългогодишно сътрудничество с РИМ –Смолян
4. Планетариум – Смолян с няколко концерта в годината.

Осъществена е социална политика на читалището в т. ч. доброволческа дейност работа с различни възрастови групи , работа с хора с увреждания и осигуряване на достъп на тези хора до дейността на читалището, участия в благотворителни концерти.

5. Съвместни мероприятия с „101 алпийски батальон“- Смолян
6. Общински тържества участия в техни концерти.
7. Ежегодни концерти в дома за стари хора в село Фатово.
8. Дома в Ровино – осигуряване на 20 безплатни места за хора с увреждане за наши концерти по тяхно желание и е направен достъп.
9. Участие на наши самодейци в църковни празници на църкви и параклиси.

10. Участие в тържествени откривания на европейски , международни и републикански тържества по ски и други спорта в курорта Пампорово.
11. Участие в тържествата заедно с Община Смолян, ДА, в Военен клуб Регионална библиотека, Община Девин и Община Златоград Кметско – Широка Лъка , Триград Стойките и Гела.
12. Поддържа и непрекъсната връзка с консерваторията в София и Пловдив.
13. По инициатива на БНТ- бе заснет филм „До сърцето“, с участието на наши гайдари от всички състави и участваха в детската кино Евровизия което спечели – 1 во място, за което голяма заслуга има художествения ръководител Костадин Илчев.

Читалището разполага с голяма материално база , която според наша преценка се стопанисва добре . Площта на собствената земя е 3 826 кв.м , а сградния фонд е 4 082 кв.м , местата в салоните са 863 броя, 9 зали и 18 кабинети МПС- УАЗ.

Ръководството ежедневно полага внимание за Ремонтни работи и зимна подготовка в читалище “Христо Ботев-1871”.

През изтеклата 2017 година са извършени ремонтни работи и зимна подготовка по стопански начин.

Практиката е да се закупуват само материалите, а всичко останало да се извършва от наличния персонал.

В изключителни случаи при голяма необходимост ползваме затворници от Затворническо общежитие и фирма “Пирея” инж. Жайгеров.

Задачата по поддържането и обогатяването на материалната база на читалището е винаги била първостепенна. Ръководството ежедневно се занимава с тези проблеми и се стреми предимно със собствени сили да решава възникналите проблеми. Най важното , е че съумяваме да наложим изискване към опазване на базата от всички участници и затова трябва да изкажем благодарност на всички преподаватели и художествени ръководители и особено на поддържащия персонал Минка Даракчиева и Христо Григоров, които се отнасят с високо чувство на отговорност. Почти всички ремонтни дейности от тяхната компетентност са извършени от двамата по стопански начин.

Както всяка година бяха боядисани с реактивен лак подовите настилки от паркет в кабинетите на : Мария Марковска, Мария Узунова, Кристина Владимирова и Марияна Йосифова.

С латекс беше боядисана стаята на Здравка Субашиева, коридора и фоеето пред МШ, коридора на 3 ти етаж крило МШ.

С помощта на Районната Пожарната безопасност бе осигурена пожарна стълба и бяха изчистени всички улуци и направени свлечени керемиди на старата част.

Благодарност към господин Вълчев началник на ПО град Смолян.

Боядисан бе дървения под с огнеупорен лак в зала 1 на читалището.

Направена бе предпазна скара и бяха боядисани наранените цокли на северната страна от разтоварени дърва.

Направена бе топло изолация на северната и южната част в кабинета на Кристина Владимирова.

Изпълнени бяха предписанията на Инспекцията по труда за осветеност на всички помещения, които бяха приети с надлежен протокол от специализирана фирма /Библиотека, Кабинет Здравка Субашиева, Кабинет Мария Марковска , Парно помещение, Танцова зала на Васка Христова и канцелариите .Закупени бяха и всички необходими осветителни тела .

Боядисан бе цокъла в танцова зала и коридора пред нея.

Измити бяха прозорците в читалището и изпрани пердетата. Монтирани бяха по предписание от Инспекция по труда -Паник бутони на външните врати. Обозначени бяха със специални стикери местоположенията на пожарогасителите от специализирана фирма.

Направено бе ел.сигнализация на всички изходи на читалището. Поставени са знаци за обозначение на всички изходи. От специализирана фирма бе почистен комина за отопление в зала „Атанас Капитанов“.Проверени са всички пожарни хидранти от специализирана фирма и са маркирани по изискванията.

Монтирана бе нова врата на Музейната сбирка – отваряща се навън.

Въведени са тетрадки за канцелариите, за преподавателите и се подписват ежедневно за изключване на ел. уреди и осветлението в материалната книга и специални дневници.

Закупени са стари керемиди за подмяна на счупени такива.

Отремонтирана бе старата част на парната инсталация в зала 1 на читалището , където ползвуме стари железни тръби, благодарение на което се увеличи цолажа и се създаде условие за добра отопляемост.

Сега залата се отоплява ежедневно и сцената може да се ползва от всички състави по тяхно желание, непрекъснато.

За ремонтните дейности сме вложили 12 651 лева читалищни средства, а наемателите на бившата книжарница за тяхна сметка са вложили средства над 1500 лева.

По зимната подготовка

Изключително внимание се обръща за създаване на ежедневни условия за топлина и чистота.

В момента в читалището са подсигурени 30 м3 букови дърва, 35 м3 иглостни дърва и 1 тон въглища. Въглищата ги заявяваме при свършване. Допълваме и дърва, които имаме на склад в село Смилян.

Мисля, че нямаме проблем по отоплението на цялата сграда, а проверките от РЗИ за чистота ни са ни похвални.

Всичко това се дължи на съзнателната работа на двамата работника.

Проблеми по материално техническата база.

Смяна на чигите и осветлението на сцената, което все още не се решава. Морално е остаряло от 1960 година на стойност-20 000 лева.

Да се направи ремонт на дървения под на голямата зала, която е на 85 години и е изгнил.

Има опасност от пропадане и създаване на предпоставка за несчастни случай. За целта ще са необходими около 200 000 лева.

Изключително голям проблем възникна от приетата нова наредба за Пожарна безопасност. Имаме сериозни предписания, които при първоначална стойност за изпълнение ще ни струва около 20 000 лева. Нашата сграда построена през 1925-1935 година и е на 85 години, изцяло на градоред става въпрос за централната част и е обявена за най-опасната в това отношение в града. Ако това него направим ще ни запечатат.

Но най-спешният проблем, който изобщо не търпи отлагане е смяна на ламаринения покрив, поставяне на отводнително фолио, направа на скара от летви и пренареждане на керемиди на старата административна част, за която ще Ви молим да се включите в програмата на Община Смолян за ремонтни дейности в капиталовия списък. Пораженията настъпиха от силния вятър през февруари керемидите са разместени и тече вода от покрива. Проверката от експерти на Общината заключават, че покрива на Народно читалище „Христо Ботев -1871“ има необходимост от извършване на ремонтни работи с писмо № Д 1000823/01.02.2018 година подписано от Вас господин Мелемов. Много

сериозно стои въпроса с финасирането за по-големите дейности, като не сме в състояние с намалените приходи от наеми да направим.

Логично е да молим Общината не само за нашето читалище ,а за почти всички, тъй като огромна част са Общинска собственост да бъдат включени в програмата за „Енергийна ефективност“. Те всички са строени преди 50-85 години и на всички се налага както ремонт на покрива така и повишаване на енергийната ефективност на сградите.

С оглед осигуряването на по-добри битови условия за всички самодейци.Това става особено актуално, читалищата в България бяха вписани на 08.12.2017 година в регистъра за добрите практики в ЮНЕСКО,след Нестинарството,Чипровските килими,Бистришките баби и кукерските състави в Перник, което представлява национална гордост.

Читалището непрекъснато увеличаваме движивото имущество на .Имаме компютри,пиана,акордиони,2рояла, размножително и друга техника.

Ежегодно се влагат средства за направа на нови костюми. Пред периода бяха взети от ОДК и от ФА „Родопи“. Като изказвам лична благодарност на господин Адриан Петров за съдействието и като ръководител на Ансамбъла и зам.Областен управител и на господин Николай Мелемов-кмет на Община Смолян.

ФИНАНСОВО СЪСТОЯНИЕ НА ЧИТАЛИЩЕТО

- 1.Читалището няма задължения.
- 2.Най редовно се изплащат ФРЗ, граждански договори и осигуровки , като никога не сме закъснявали.
- 3.Ръководството проведе гъвкава политика на голяма икономичност и увеличаване на собствените приходи , които предствляват 52,14 % от общата издръжка , която възлиза на 156 724 лева .
- 4.Собствените приходи превъзхождат държавната субсидия с 108.90%.

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

за изразходваната субсидия за 2017 г. по видове разходи по параграфите на ЕБК

за периода от 01.01.2017 г. до 31.12.2017 г.

I. ПРИХОДИ ВСИЧКО:

153 283

1. От субсидии

В т.ч.

- | | |
|--|--------|
| - субсидия от държавния бюджет по стандарта (по ЗДБРБ) | 75 020 |
| - субсидия от общинския бюджет (дофинансиране) | . |

- допълваща субсидия от централния бюджет
(допълнителни целеви средства)

2. Други:

- наеми на имущество	21 291
- членски внос	1 068
- културно-просветна дейност	4 843
- дарения, помощи и завещания	51 061

II. РАЗХОДИ по параграфите на ЕБК – ВСИЧКО:

156 724

В т.ч

1. Заплати на персонал по трудови правоотношения

§ 01-01 - 64 407

2. Други възнаграждения и плащания за персонала

§ 02-00 - 31 517

- за нещатен персонал нает по трудови правоотн.

§ 02-01 -

- за персонала по извънтруд. правоотн.

§ 02-02 - 31517

- изплатени суми от СБКО с характер на възнагр.

§ 02-05 -

- обезщетения с характер на възнаграждения

§ 02-08 -

3. задължителни осигурителни вноски от работодатели

§ 05-00 - 14 308

- осигурителни вноски от работодател за ДОО

§ 05-51 - 9 160

- здравно- осиг. вноски от работодател

§ 05-60 - 4 147

- вноски за доп. задълж. осигуряване от работодател

§ 05-80 - 1 001

4. Издръжка

§ 10-00 - 46 492

- Уч. научноиз. разх. и книги за библиотеки

§ 10-14 - 148

- Материали

§ 10-15 - 3 317

- Вода, горива и енергия

§ 10-16 - 4 334

- Разходи за външни услуги

§ 10-20 - 22 065

- Текущ ремонт

§ 10-30 - 12615

- Платени данъци, мита и

§ 10-40 - ... 541

такси

- Разходи за командировки в страната	
- Други разходи	§ 10-51 - 211
	§ 10-98 - 30839
5. Капиталови разходи	
- Основен ремонт на ДМА	§ 51-00 -
- Придобиване па ДМА	§ 52-00 -
- Придобиване на НДА	§ 53-00 -

Налични в разплащателна сметка към 31.12.2017 година – 8 291,95 лева.

Наблюдават и негативни тенденции- напуснаха ни фирми наематели: Втора употреба ЕТ „М.Василева“, „Призма“ ЕООД, ЕТ „арх. М.Люнчева“, Вергос, ЕТ „Сасар“.

С въвеждането на новата минимална работна заплата ще са ни необходими значителни допълнителни средства.

Ние оцеляваме , но сериозно трябва да помислим за бъдещето възнаграждение на хората със висше образование ,а не на пенсионерите с оглед на тяхното задържане и да доближаваме до заплатите в образованието.

Сега вдигаме мин. работна заплата , а другите заплати не помръдват и се получава , че човекът с основно образование и висше, или работник и ръководител получават една и съща заплата.Страхотна уравниловка.

Необходимо е създаване на условия за получаване на нови собствени приходи и рязко подобряване работата ни по спечелване на проекти и нашата дейност да я превърнем в стабилен качествен финасов продукт.

По организационното състояние

Проведени са 1 общи събрания през периода т . е колкото се изисква. При изисквания 4 заседания на Настоятелството е провело 7 или с повече 3 заседания. Читалището се ръководи и управлява уставно и екипно .

Предстоящи задачи и проблеми за решаване в близко бъдеще.

1. Да се осигурят всички предпоставки и се продължат да действат всички форми от 2018 година и да се разкрият нови колективи както желаят хората.
2. Да се превлекат нови и млади самодейци в Смесения хор, особено мъже.
3. Не се реши проблема и е необходимо да се подсигурят 40 000 лева за прехвърляне на цифрови носители на безценното наследство на стари филми от Кино – фото клуб „Орфей“ от времето на художествения ръководител Петър Костадинов, задача която не можем да изпълним досега, а те съхраняват цялата история на Родопите. В противен случай ни грози опасност от самоунищожение на филмите .
4. Да продължим медийното осветление и постигнатото медийно присъствие на всички провеждани от нас мероприятия.
5. За да оцеляваме подтискаме изявите на наши състави в национални и международни изяви, поради икономии, което не стимулира художествените колективи.
6. Все още имаме какво да желаем относно носии, оборудване ,обувки и т.н за нашите състави, защото 71% от средствата отиват за ФРЗ и 15% за издръжка на базата и остават за дейност само 14 % , който са крайно недостатъчни.
7. Липсват художествени ръководители на състави за които има желаещи - китара, поп състав, рап групи, модерни танци , оркестри, балет , езикови кръжоци и други.
8. Младите художествени ръководители в читалището са много малко и са останали предимно пенсионери.
9. Поради навлизането на нови технологии и мода в глобалния ни свят отпадат състави с вековни традиции. За целта трябва да станем още по гъвкави и да задоволяваме интересите и потребностите на всички категории наши съграждани -млади и стари, за да ги привличаме при нас.

В заключение искам да отбележа, че Народно читалище „Христо Ботев -1871 „ град Смолян продължава традицията -147 година да е културно огнище на средните Родопи, защото тук се работи без пари, с любов, всеотдайност, отговорност и професионализъм.

Читалищата са единствените уникални , културни учреждения в света и единствените от този род издържали 160 години превратностите на времето. Каква гениалност са вложили нашите предци в създаването им

още по времето на нашето възраждане, породили съвременната демокрация, и гражданско общество, явяващи се масовата пирамида на недостижимите във висините български творци и култура от световен мащаб. Институции, които откриват и работят с обикновените и бедни, но талантлив деца и хора и не случайно ЮНЕСКО ни оцени.

Читалищата и традициите в тях трябва да се пазят от обществото, държавата и местната власт, като зеницата на очите си. Защото тяхната дейност спрямо вложените средства и получени резултати са неоценими.

Защото нашата работа не може да е самоцелна. Усилията, трудът ни, таланта ни трябва да бъдат обърнати към стремежите и въжделенията на хората, към техните интереси и желания.

За превръщане на читалището в църква на Културата ни !

В заключение искам да докладвам, че всички читалищни дейности заложили в годишната програма на Общинина Смолян, касаещи нашето ОНЧ „Христо Ботев-1871“ град Смолян се изпълняваха. Нещо повече дейността многократно надхвърля поетите задължения.

Уважаеми господин Мелемов,

разрешете ми накрая да изкажа благодарността на Настоятелството и моята лична за положителното лично отношение към Вас, за непрекъснатата подкрепа, за благодарностите, които отправяте на всеки колектив и към нас.

Благодарност към ръководената от Вас администрация, защото това ни укриля и ни дава нови сили за постигане на нови по- високи резултати.

15.03.2018 година

град Смолян

С уважение,

Председател :

/Иван Иванов/

